[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л е Н и Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар, ул.Красноармейская, 68, к.201, т. 918-431-31-61, ул.Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46, kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 4
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

	28 июля 2016 г.
1400-1500 часов

Председатель заседания – заместитель Председателя Правления КРООООСАР Галкин С.Г.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов – Кун В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Правления:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Галкин С.Г., Земскова Н.В., Кун В.А., Лащенков А.М., Мазурок И.Е., Мордин В.И., Мех В.Г., Панин К.И., Погосян В.М., Рысин Ю.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н.

Приглашенные:

· Василенко Владимир Михайлович – Председатель Ревизионной комиссии КРООООСАР;

· Кондаков Александр Альбертович – делегат Конференции КРООООСАР;
· Мирошников Федор Иванович – член КРООООСАР;

· Осипов Александр Алексеевич – делегат Конференции КРООООСАР;
· Фролова Юлия Николаевна – делегат Конференции КРООООСАР;

· Черноусов Александр Иванович – делегат Конференции КРООООСАР;

· Щербинин Юрий Александрович – член КРООООСАР.
Присутствуют 14 из 22 членов Правления КРООООСАР. В соответствии с Уставом СА России Правление КРООООСАР правомочно принимать решения.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР в мероприятиях.
Кун В.А.
2. О рассмотрении проекта «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Краснодар».
Брагин В.И., Галкин С.Г.
3. Разное.
Кун В.А.
Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР в мероприятиях:
· 27 июня – в Пленуме Союза архитекторов России, г. Москва;

· 29 июня – в открытии 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года в Армавире;
· 24 июля – в открытии в Усть-Лабинском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 3 августа – в открытии в Гулькевичском районе 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года, юбилейной выставки ветеранов КРООООСАР;
· 26 августа – в открытии 2-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2016 года в Белореченском районе.
Выступили: Кун В.А.
Решили:

1.1. Объявить благодарность за поддержку, помощь в подготовке и активное участие в мероприятиях открытия «Дней архитектуры» в Армавире, 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года: Слюсаревой Наталье Александровне - главному архитектору Армавира; Огнистой Наталье Ивановне – делегату Конференции КРООООСАР; Кобылину Сергею Анатольевичу – депутату Армавирской городской Думы VI созыва.
1.2. Объявить благодарность за содействие и участие в мероприятиях 2-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2016 года в Усть-Лабинском районе: Семененко Александру Васильевичу - главному архитектору Усть-Лабинского района; Беляеву Олегу Викторовичу – члену КРООООСАР.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
2. О рассмотрении проекта «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Краснодар».
Выступили: Брагин В.И., Галкин C.Г., Рысин Ю.В., Мордин В.И., Погосян В.М., Панин К.И., Земскова Н.В., Черноусов А.И., Субботин Ю.С., Мирошников Ф.И., Щербинин Ю.А.
Решили:
2.1. Поручить заместителю председателя Правления Галкину С.Г. подготовить и разослать делегатам конференции КРООООСАР замечания к проекту местных нормативов градостроительного проектирования МО город Краснодар. Рассмотрев представленные предложения, составить сводный перечень замечаний и направить его в комиссию по подготовке изменений в местные нормативы градостроительного проектирования МО г. Краснодар.
2.2. Направить выписку из заседания Правления КРООООСАР №4 от 28.07.2016 в адрес:

· городской Думы МО г. Краснодар (В.Ф. Галушко);
· администрации МО г. Краснодар (Е.М. Наумов);
· департамента архитектуры и градостроительства МО г. Краснодар (И.Ф. Медведев).
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
3. Разное.

· О присвоении почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани» члену Правления КРООООСАР, директору ООО "АС-ПРОЕКТ" Куршеитову Олегу Саид-Валиевичу.
· О присвоении почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани» делегату Конференции КРООООСАР, ведущему архитектору ООО «Армавиргражданпроект» Огнистой Наталье Ивановне.
· О вручении аттестата советника Российской Академии Архитектуры и Строительных Наук Бондарю Виталию Вячеславовичу, члену Правления КРООООСАР, начальнику отдела экспертной деятельности Южного филиала РосНИИ культуры и природного наследия им. Д.С.Лихачева.
Выступили: Кун В.А.
Решили:
3.1. Принять информацию к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
	Заместитель

Председателя Правления КРООООСА России

	Галкин С.Г.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
3